
Vlaamse Gemeenschap 
 

Rolnummer : 007 
Beslissing van : 1998/007 

6 november 1998 
 

 
HET VLAAMS COMMISSARIAAT VOOR DE MEDIA, 

 
 
 
 
 
Inzake : wijziging ministerieel besluit van 28 mei 1998 houdende erkenning van de naamloze 

vennootschap Vlaamse Business Televisie als particuliere televisie-omroep die zich 
richt tot een specifieke doelgroep binnen de gehele Vlaamse Gemeenschap 

 
 
Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie gecoördineerd op 25 januari 
1995, inzonderheid op artikel 61, gewijzigd bij het decreet van 28 april 1998, en artikel 
116ter, §1, ingevoegd bij het decreet van 17 december 1997. 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vastelling van de 
procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media, inzonderheid op artikel 13; 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media, vastgesteld 
op 17 augustus 1998; 
 
Gezien de brief van 19 oktober 1998, op de griffie van het Commissariaat ontvangen op 21 
oktober 1998 van de heer Walter Verrijcken, directeur Roularta Media Group, houdende de 
aanvraag tot aanpassing van de erkenning van de n.v. Vlaamse Business Televisie als 
televisie-omroep die zich richt tot een specifieke doelgroep binnen de Vlaamse Gemeenschap; 
 
Gezien het onderzoeksrapport dd. 12 november 1998 van de administratie; 
 
Overwegende dat er geen bezwaren zijn tegen de aangevraagde wijziging van de erkenning 
van de n.v. Vlaamse Business Televisie als televisie-omroep die zich richt tot een specifieke 
doelgroep binnen de Vlaamse Gemeenschap, 



 
BESLUIT : 

 
Artikel 1. Artikel 2, §2 van het ministerieel besluit van 28 mei 1998 houdende erkenning 
van de naamloze vennootschap Vlaamse Business Televisie die zich richt tot een specifieke 
doelgroep binnen de gehele Vlaamse Gemeenschap wordt vervangen door de volgende 
bepaling : 
“§2.  De erkenning geldt voor het aanbieden van programma’s met in totaal een 
maximumduur van 1 uur per dag, aanpassingen binnen deze programma’s toegestaan, 
herhalingen voor het berekenen van de maximumduur niet inbegrepen.” 
 
 
 
Artikel 2. Dit besluit treedt in werking op 6 november 1998. 
 
 
 
 
 
 
 
De griffier         De voorzitter 
Roland MASYN        Henri COREMANS 




